
 
 

 

Gasnetz  

Entgelt für die Nutzung der Netzinfrastruktur  

gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026 
 
1. Netznutzungsentgelt *) incl. Entgelte des vorgelagerten Netzbetreibers 

    a. Kunden ohne Leistungsmessung  
 

Entnahmemenge 
            von                                bis 

Grundpreis Arbeitspreis 

kWh €/a Ct/kWh 

0 7.000 30,00 2,6418 

7.001 50.000 60,00 2,2132 

50.001 100.000 120,00 2,0932 

100.001 200.000 200,00 2,0132 

200.001 300.000 300,00 1,9632 

300.001 500.000 500,00 1,8966 

500.001 1.000.000 1.000,00 1,7966 

1.000.001 1.500.000 2.000,00 1,6966 
 
 

    b. Kunden mit Leistungsmessung (ab 1.500.000 kWh oder > 500 kW) 
 

 

Sockelbetrag 
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung 

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung 

Leistungspreis **) €/a kW €/(kW u. a) 

Zone I                          0 - 800 kW 0,00 0 22,41 

Zone II                                     801 – 2.500 kW 17.928,00 800 16,50 

Zone III                                    ab 2.501 kW 45.978,00 2.500 12,92 

     

Arbeitspreis  kWh Ct/kWh 

Zone I                                        0 - 1.600.000 kWh 0,00 0 0,5976 

Zone II 1.600.001 – 10.000.000 kWh   9.561,60 1.600.000 0,3457 

Zone III                ab 10.000.001 kWh 38.600,40 10.000.000 0,2897 
      

     *) Die Preise verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzliche Umsatzsteuer. Die gewälzten Kosten aus 
     dem vorgelagerten Netz sind enthalten.  
     **) Der Leistungspreis bezieht sich auf den höchsten gemessenen Wert der 1-h-Lastgang-Zählung. 

 
 

2. Messung und Verrechnung von Leistung und Energie  

    Messstellenbetrieb: 

Zählergröße € / Zähler 

G 2,5 bis G 6 15,09 

G 10 bis G 25 34,00 

G 40 bis G 65 58,59 

G 100 58,59 

G 160 400,00 

G 250 430,00 

G 400 480,00 

G 1.000 950,00 

Mengenregistriergerät mit Fernauslesung  
(G 6 - G 1000) 

175,00 
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  Messdienstleistung:  

Zählergröße 

Standardlastprofile Registrierende Leistungsmessung 

€/a u. Vorgang 
€ / a u. 

12 Vorgänge 

€ / a u. 

12 Vorgänge 

€ / a u. 

8.760 Vorgänge* 

G 2,5 bis G 6 3,50 42,00   

G 10 bis G 25 3,50 42,00   

G 40 bis G 65 3,50 42,00   

G 100 3,50 42,00 321,96 1.460,00 

G 160   321,96 1.460,00 

G 250   321,96 1.460,00 

G 400   321,96 1.460,00 

G 1.000   321,96 1.460,00 

 

*Stündliche Messdaten im Stundentakt nach GeLiGas (KOV XIII) 

 

 

3. Konzessionsabgabe  
Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der jeweiligen gültigen Konzessionsabgabenverordnung. Sie wird 
dem Händler vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt und an die Gemeinde weitergegeben: 
Tarifkunden:  0,22 Ct/kWh 
Sondervertragskunden: 0,03 Ct/kWh 
 
 

4.) Unterbrechung und Wiederaufnahme der Anschlussnutzung 
Unterbrechung je Gang    (auch bei keinem Zutritt)   45,00 € 
Wiederaufnahme je Gang (auch bei keinem Zutritt)   52,00 € 
 
 

4. Umsatzsteuer  
Die genannten Preise sind Entgelte im Sinne des Umsatzsteuergesetzes (Nettopreise). Auf diese wird die 
Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe erhoben. 
 
 

5. Gültigkeit  
Die Preise sind für 01.01.2026 bis zum 31.12.2026 gültig. Eine Anpassung der Preise und/oder der 
Regelung, insbesondere auf Grund von Marktentwicklungen oder Änderungen des Ordnungsrahmens, bleibt 
ausdrücklich vorbehalten. Weitere sonstige Dienstleistungen erhalten Sie auf Anfrage. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Registergericht. Amtsgericht Ansbach HRA 2682 
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